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گروه شهرستانها: مدیر ناحیۀ آهن‌سازی فولاد مبارکه از بومی‌سازی 
تیوب‌های ریفورمر واحدهای احیا مستقیم فولاد مبارکه خبر داد.داریوش 
رشیدی در این باره گفت: با اتکا به دانش فنی و تجربۀ نهادینه‌شده در فولاد 
مبارکه و همت شرکت‌های سازندۀ داخلی ۲۲ 10 عدد تیوب این ریفورمرها 

بومی‌سازی و با موفقیت مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
وی با تأکید بر اهمیت کیفیت این تجهیزات تصریح کرد: بسیاری از لوله‌های 
وارداتی از رده خارج شده است و با کسب این موفقیت، در حال حاضر 
حدود یک‌چهارم ریفورمرهای احیا با لوله‌های ساخت داخل عملیات تولید 
را انجام می‌دهند و تاکنون عملکرد مناسبی داشته‌اند.رشیدی با اشاره به 
مزایای بومی‌سازی تیوب‌های ریفورمر احیا مستقیم اظهار داشت: با توجه 
به قیمت زیاد این قطعات و همچنین پرمصرف بودن آن‌ها در شرکت، خرید 
این تیوب‌ها ارزبری بسیار زیادی به دنبال دارد، اما با بومی‌سازی این قطعات، 
علاوه‌بر اینکه سالانه به میزان 7.6 میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی برای کشور 
حاصل شده است، با همکاری شرکت‌های سازندۀ داخلی در فرایند  تولید 
آن‌ها، موفق به کسب دانش فنی و تکنولوژی ریخته‌گری سوپرآلیاژها به روش 

گریز   از   مرکز   و  در مقیاس صنعتی در کشور شده‌ایم.
در ادامه محمدرضا فتحی رئیس واحد احیا مستقیم نیز افزود: لوله‌ها و 
تیوب‌های ریفورمر یکی از قطعات مهم و استراتژیک و دارای بیشترین هزینۀ 
مالی در واحدهای احیا مستقیم است که فرایند  شکست گاز متان و تبدیل 
آن به گازهای احیایی موردنیاز در دمای بیش از  ۱۱۰۰ درجه جهت احیای 
گندلۀ اکسایدی در آن‌ها انجام می‌گیرد. خوشبختانه با رویکرد مدیریت فولاد 
مبارکه در زمینۀ بومی‌سازی و حمایت همه‌جانبۀ این شرکت از سازندگان 
داخلی، در این خصوص کارگروهی با حضور کارکنان متخصص و باتجربۀ 
شرکت تشکیل شد و با همکاری شرکت‌های سازندۀ داخلی، بومی‌سازی این 
قطعات فوق حساس مورد بررسی و تبادل‌نظر قرار گرفت و نهایتا عملیات 

بومی‌سازی طی مراحل مختلف انجام شد.
باید در نظر داشته باشیم که در برخی پارامترها، در نمونۀ  وارداتی امکان 
بهره‌برداری در بعضی دماها وجود نداشت که در نمونۀ بومی‌سازی‌شده این 
محدودیت برطرف شده است. بدون شک این مهم که هم رهایی از وابستگی 
و هم جلوگیری از خروج ارز    را در پی داشته میسر نشده، مگر به لطف 
خداوند و با تلاش و اعتماد به توان داخلی که مایۀ مباهات است.از حوزۀ 
تعمیرات واحدهای احیا نیز مجتبی کریمی کارشناس تعمیرات اظهار داشت: 
در سال‌های گذشته، تیوب‌های ریفورمر    احیا به‌صورت کامل توسط سازندۀ 
خارجی تأمین می‌شد که ضمن ارزبری زیاد، عدم امکان تأمین با توجه به 
شرایط تحریم نیز یک تهدید بالقوه برای واحدهای احیا مستقیم محسوب 

می‌گردید.
خوشبختانه با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی جهت ساخت قطعه و همکاری 
مستمر بین سازنده، تعمیرات احیا   و    واحد بومی‌سازی شرکت، مشکلات 
فرایند  ساخت و تأمین در داخل کشور رفع گردید و در حال حاضر قطعات 
ساخته‌شده به‌صورت 100 درصد بومی در ریفورمرهای واحد احیا مستقیم 

نصب شده و در مقایسه با قطعات خارجی، عملکرد مطلوبی از لحاظ 
پارامترهای فنی مانند خزش و عمر مفید دارد.در همین خصوص یوسف 
یلمه تکنسین قطعات یدکی احیا مستقیم گفت: در ریفورمرهای واحدهای 
احیا  مستقیم جمعا تعداد 4068 عدد تیوپ ۱۰ و ۸ اینچ در حال کار است. 
این تیوب‌ها به‌صورت عمودی در کوره نصب و درون آن‌ها از کاتالیست‌هایی با 
مشخصات موردنظر پر می‌شود. گاز طبیعی با عبور از بین لایه‌های کاتالیست 
به گازهای احیا شکسته می‌شود و آمادۀ فرایند احیای گندله‌ها و تبدیل آن‌ها 

به آهن اسفنجی می‌گردد. 
قبلا این تیوب‌ها با صرف زمان و ارز بسیار زیاد از شرکت‌های آلمانی، ژاپنی و 
اسپانیایی تأمین می‌شد ولی الآن قطعات بومی‌سازی‌شده در زمان بسیار کوتاه 

و با قیمت غیرقابل مقایسه با انواع وارداتی تحویل می‌شوند.
در خصوص فرایند بومی‌سازی این تجهیزات، مسیب فروغی رئیس واحد 
بومی‌سازی فولاد مبارکه نیز خاطرنشان کرد:  فرایند بومی‌سازی این قطعات 

از سال 89 شروع شد. 
با رفع مشکلاتی که بر سر راه بومی‌سازی این قطعات بود، خوشبختانه 
تولید این تیوب‌ها در داخل کشور به بار نشست و پس از طی مراحل تست 
عملکردی گرم، تاکنون 1022 عدد از این تیوب‌ها توسط شرکت‌های داخلی، 
ریخته‌گری، ماشین‌کاری و تحویل شرکت فولاد مبارکه شده است.با توجه 
به فقدان تکنولوژی ریخته‌گری گریز   از   مرکز   سوپرآلیاژها  در داخل 
کشور و همچنین اطلاعات مربوط به متریال و فرایند ریخته‌گری آن‌ها، ابتدا 

با تخریب یک نمونه از این تیوب‌ها و انجام فرایند مهندسی معکوس، حیطۀ 
آنالیز شیمیایی، خواص مکانیکی و ریزساختار مناسب برای این قطعات 
مشخص شد. پس از آن با همکاری قسمت‌های مرتبط اطلاعات مناسب‌تری 
در زمینۀ استانداردهای تحویل‌گیری مناسب برای این تیوب‌ها جمع‌آوری و 
تدوین شد.حسین ایزدی کارشناس واحد بومی‌سازی نیز در این باره گفت: 
به‌طورکلی این تیوب‌ها از سه قسمت پایینی، بالایی و فلنچ تشکیل شده که 
متریال هریک از این قسمت‌ها با توجه به دمای اطراف آن‌ها در کوره، طراحی 
و ساخته می‌شود. هریک از این قسمت‌ها با استفاده از دستگاه‌های اتوماتیک 
جوشکاری پلاسما و یا فرایند  جوشکاری GTAW و با استفاده از جوشکاران 

بسیار متبحر به یکدیگر اتصال می‌یابند.
در حین فرایند تولید و پس از آن نیز تست‌های مختلف اعم از آنالیز شیمیایی، 
کشش، خزش، ماکروگرافی، متالوگرافی، پنوماتیک و هیدرواستاتیک، مایع 
نافذ )PT(، رادیوگرافی )RT( زبری‌سنجی و بروسکوپی بر روی قسمت‌های 
مختلف این تیوب‌ها و با توجه به الزامات مدرک فنی، صورت می‌پذیرد.

این تیوب‌ها در معرض درجه حرارت بسیار زیاد )1100 درجۀ سانتی‌گراد( 
خزش، خوردگی و رسوب کربن قرار دارند و توجه به عمر زیادی که از آن‌ها 
انتظار می‌رود، باید از سوپر آلیاژهای با مقادیر بالای نیکل، کروم و دیگر 
عناصر آلیاژی ازجمله تنگستن، نیوبیوم و تیتانیوم ساخته شوند تا ریزساختار 
و خواص مکانیکی مناسب را داشته باشند و در دمای کاری خود حداقل به 

مدت 10 سال استفاده شوند.

بومی‌سازی تیوب‌های ریفورمر   واحدهای احیا مستقیم فولاد مبارکه

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان 
گفت: زنجان کماکان جزو ۵ استان اول کشور در 
کودک‌همسری است.مسیح‌الله سلطانی در گفت‌وگو با 
ایسنا، در رابطه با ازدواج و طلاق‌های صورت گرفته در 
استان زنجان، با بیان اینکه ازدواج در کل کشور روند 
کاهشی محسوسی داشته‌ است، اظهار کرد: استان زنجان 
طی چند سال گذشته در بحث ازدواج نرخ بالاتری 
نسبت به میانگین کشوری داشته و در نیمه اول امسال 
که نرخ ازدواج در کشور ۷.۶ به ازای هر ۱۰۰۰ نفر بوده، 
در استان زنجان ۸ بود که این حاکی از بالا بودن این نرخ 

در استان نسبت به میانگین کشوری ‌است.
وی در رابطه با اقدامات صورت گرفته برای کمک به 
ازدواج جوانان، افزود: پرداخت تسهیلات ازدواج به 
جوانان یکی از مشوق‌های ازدواج در استان است. 
همچنین خدمات مربوط به تامین جهیزیه جوانان در 
استان از طریق خیریه‌ها پیگیری می‌شود.این مسئول 
با اشاره به بحث کودک‌همسری در استان و اینکه ۱۰ 
اولویت برای کاهش‌ آسیب‌های اجتماعی در نظر گرفته 
می‌شود، گفت: پنج اولویت اول آن در سطح کشور یکسان 
است که شامل اعتیاد، طلاق، مفاسد اخلاقی و اجتماعی، 
مناطق حاد بحرانی و حاشیه‌نشینی بوده و آسیب‌های 
فضای مجازی، ازدواج‌های زرد )ازدواج در سنین پایین، 

ازدواج در سنین بالا(، روابط بین زوجین و کودکان کار 
نیز از اولویت‌های گروه دومی است که در استان زنجان 
برای کاهش آسیب‌های آن‌ها اقداماتی صورت می‌گیرد. 

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان با 
بیان ‌اینکه در برخی مناطق روستایی تصور می‌شود که 
بعد از ۱۵ سالگی ممکن است در ازدواج دختران مشکلی 

به وجود آید، یادآور شد: مسئله کودک‌همسری مربوط 
به فرهنگ خانواده‌ها و مناطق است، تغییر فرهنگ نیاز 

به زمان دارد تا در رابطه با آن آموزش داده ‌شود. 
در حال حاضر که به دلیل شیوع ویروس کرونا بحث‌های 
آموزشی در استان کمرنگ شده ‌است، نگران افزایش 
آسیب‌های اجتماعی هستیم و تا حدی که اجرای 
برنامه‌های آموزشی همراه با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی امکان داشته ‌باشد، در استان اجرا می‌کنیم.

وی با اشاره به اینکه بحث طلاق نیز یکی از دغدغه‌ها 
و نگرانی‌های جدی خانواده‌ها و دولت است، عنوان کرد: 
مداخلات جدی و خوبی طی سال‌های گذشته در بحث 
طلاق در استان زنجان انجام شده‌ و به مدت سه سال، در 
سال‌های ۹۶، ۹۷ و ۹۸ روند طلاق در استان زنجان روند 
کاهشی بود که در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ به میزان 
۱۵.۱۷ درصد کاهش در بحث طلاق داشته‌ایم که درصد 
چشم‌گیری بود.این مسئول با اشاره به اینکه نرخ طلاق 
در استان زنجان طی شش ماهه اول امسال با میانگین 
کشوری یکسان بود، خاطرنشان کرد: در نیمه اول امسال 
نرخ طلاق در استان زنجان ۲.۱ بوده ‌است ولی این آمار 
در شهرستان خرمدره ۲ برابر میانگین استانی بوده که 
شهرستان زنجان نیز آمار بالایی نسبت به میانگین 

استانی داشته است.

یکی از آرزوهای دیرینه اهالی گلستان ثبت جهانی دیوار 
تاریخی گرگان در یونسکو بوده که طبق گفته مدیر این 
پایگاه، با تکمیل مطالعات میدانی و اقدامات مقدماتی در 
دست انجام است.به گزارش مهر، دیوار دفاعی گرگان که 
از آن به عنوان سد اسکندر، سد انوشیروان، سد فیروز و 
دیوار سرخ هم یاد کرده‌اند در بین اهالی منطقه به دلیل 
استفاده از آجرهای سرخ به »مار سرخ« هم مشهور است.
طول این دیوار ۲۰۰ کیلومتر بوده و در سال ۱۳۸۷ به 
ثبت ملی رسیده است. از سنوات گذشته ثبت جهان این 
دیوار توسط متولیان پیگیری شده و هم اکنون پرونده 
ثبت در دست تکمیل است لذا برای اطلاع از آخرین 
وضعیت ثبت جهانی با »حمید عمرانی رکاوندی«، 
مدیر پایگاه میراث فرهنگی دیوار بزرگ گرگان گفتگو 
کردیم که در ذیل خواهد آمد.دیوار گرگان مربوط به 
دوره ساسانیان بوده و دستور ساخت آن در سال ۴۲۰ 
توسط شاه فیروز اول صادر و خسرو انوشیروان آن را 
در سال ۵۷۰ تکمیل می‌کند.این دیوار با خشت و آجر 
ساخته شده و کارایی آن دفاعی و حفظ سرزمین ایران 

بوده است. 
دیوار ۳۸ قلعه داشته و ارتفاع آن بین ۶ الی ۱۰ متر 
است.هم اکنون قلعه‌های آن، زیر خاک مدفون بوده و 
در این روند ۱۷۰۰ ساله ساختار معماری آن از بین 
رفته و به صورت دشت باز است.این دیوار به تدریج در 
سلسله‌های بعد، کارایی خود را از دست می‌دهد و مردم 
از آجرهای آن در ساخت و ساز منازل استفاده می‌کنند.

هم اکنون بنای خاصی از دیوار باقی نمانده، البته 
نواحی شرقی از گنبدکاووس تا کلاله دیوار نسبتاً سالم 
بوده هرچند که در نواحی غربی هم آجرهای شکسته 
را می‌بینیم.بخشی از دیوار در نواحی غربی به سمت 
ارتفاعات البرز کشیده و دیوار شهر تاریخی تمیشه هم 
جزو دیوار تاریخی گرگان بوده است.حدود دو کیلومتر 
از دیوار در بستر خلیج گرگان واقع بوده که با استفاده 
از سیستم سونار یا جی پی اس شناسایی شده که به 
دلیل ماهیت آن کاوش در آن سخت است.به طور کلی، 
مسیرها در دیوار مشخص و تصویربرداری و مستندسازی 
شده و اطلاعات آن موجود است و اگر بخواهیم مسیر 
گردشگری تعریف کنیم مشکلی در این زمینه وجود 
ندارد.از سال ۱۳۷۵ دیوار تاریخی گرگان مورد توجه 
جدی میراث فرهنگی مازندران قرار گرفت و پس از 
انتزاع گلستان از مازندران این موضوع به صورت جدی 
تر در استان دنبال شد.در سال ۱۳۷۹ این دیوار ثبت 

ملی شده و اعتبارات داخلی برای مدیریت بهینه این اثر 
اختصاص داده شده که این روند تاکنون ادامه دارد.در 
سال ۱۳۹۹ کاوش‌های جدیدی در حوزه باستان شناسی 
دیوار تاریخی گرگان انجام نشده و هرگونه فعالیت در 
این بخش نیازمند تحصیل مجوز از وزارت خانه است.در 
حال حاضر تمام فعالیت‌ها بر روی تکمیل پرونده ثبت 
جهانی این دیوار متمرکز شده و فرآیندهای میدانی و 

عملیاتی در حال حاضر متوقف است.
مستندات مورد نیاز از قبیل نقشه‌های هوایی، طرح‌های 
گردشگری، پیوست‌های فرهنگی در حال احصا و جمع 
آوری است و تلاش می‌کنیم با تکمیل پرونده دیوار هر 
چه سریع‌تر مقدمات ثبت جهانی آن را فراهم کنیم و 
این امر به عنوان اولویت نخست میراث فرهنگی گلستان 
در دست پیگیری است و در این زمینه چندین جلسه 
با استاندار و مسئولان ارشد استان برگزار شده است.
هفته گذشته با سفر معاون وزیر به گلستان تکمیل 
عکس‌های هوایی دیوار تاریخی و نقشه‌های مسیریاب 
مورد تاکید قرار گرفت.در اولویت دوم باید مستندات 
مورد نیاز برای ثبت در یونسکو گردآوری شده و تمام 
مستندات و مطالب باید براساس چارچوب‌های ترسیمی 
یونسکو باشد و سپس به دفتر ثبت یونسکو در تهران 
تحویل داده شود.ایران ۳۰ پرونده در حال بررسی برای 
ثبت جهانی دارد که دیوار تاریخی گرگان هم جزو آنها 
است. اگر پرونده دیوار تکمیل شود، به مرحله بالاتر 
رفته که امیدواریم تا پایان سال تکمیل شده و در دولت 
بعدی ثبت شود.قرارداد تصویربرداری هوایی از دیوار 
تاریخی تنظیم و پس از مساعد شدن شرایط آب و 
هوایی این بخش از کار اجرایی خواهد شد.با ثبت جهانی 
دیوار تاریخی گرگان در یونسکو اصالت فرهنگی ایران 
به جهانیان معرفی می‌شود و پیشینه اثر به زبان‌های 

مختلف ترجمه و در اختیار گردشگران قرار می‌گیرد. 
ثبت این اثر، دیوار را به عنوان یکی از مقاصد گردشگری 
توریست‌های خارجی قرار می‌دهد زیرا به طور معمول 
گردشگرانی که قصد سفر به یک کشور را دارند با 
مراجعه به سایت یونسکو متوجه می‌شوند که مهم‌ترین 
اثر قابل بازدید و ارزشمند در آن کشور کدام مجموعه 
است.یکی از دلایل استقبال گردشگران از آثار ثبت شده 
در یونسکو به خاطر این است که خدمات ارائه شده در 
این اماکن همتراز با استانداردهای بین المللی بوده و 
گردشگران دغدغه‌های کمتری در خصوص بهره‌مندی 
از خدمات و زیرساخت‌های مورد نیاز دارند.از دیگر 

پتانسیل‌های ثبت جهانی دیوار تاریخی تزریق اعتبارات 
بین المللی برای مرمت و احیا بوده و این اعتبار همه 
ساله به صورت مستمر تزریق می‌شود. پس از ثبت 
جهانی امکان بهره‌مندی از تسهیلات صندوق حمایتی 
یونسکو فراهم شده و از این منظر محدودیتی نخواهیم 
داشت، همانطور که در فاجعه زلزله بم، یونسکو اعتبارات 
ارزی کافی برای مرمت ارگ تاریخی اختصاص داد.پس 
از ثبت جهانی، استفاده از طرح‌های حمایتی یونسکو و 
نظرات کارشناسان این نهاد تخصصی برای دیوار گرگان 
مهیا شده و اعتبارات لازم جهت پژوهش، نگهداری و 
آماده سازی اختصاص می‌یابد تا یک طرح گردشگری 
پایدار اجرایی شود.در سال ۹۸ مبلغ دو میلیارد تومان 
اعتبار برای این پروژه تخصیص یافته و در سال ۹۹ هم 
پنج میلیارد تومان مصوب شده که در صورت تخصیص 
به موقع، پرونده ثبت جهانی را گام به گام جلو برده و 

مقدمات آن را فراهم می‌کنیم.
در حاشیه دیوار تاریخی گرگان شهرها و روستاها و 
اراضی زراعی مختلفی واقع شده که به عنوان تهدیدی 
برای این اثر تاریخی محسوب می‌شود. برای قطعی 
شدن ثبت دیوار در یونسکو باید برنامه‌های کوتاه و 
بلند مدتی برای رفع این معارضات پیش‌بینی شود.برای 
ثبت جهانی، باید معارضات شناسایی شده، با همکاری 
دستگاه‌های متولی مانند جهاد کشاورزی، بنیاد مسکن 
و دهیاری‌ها طی یک فرصت زمانی ۱۰ الی ۱۵ ساله 
برطرف شود. اجرای این عملیات و پاکسازی به عنوان 
یکی از تعهدات ایران در قبال ثبت جهانی دیوار تاریخی 
محسوب می‌شود که البته با توجه به گستردگی دیوار 
گرگان، یونسکو فرصت زمانی مناسبی در اختیار ایران 
قرار خواهد داد.همچنین باید از اجرای هرگونه طرح‌های 
خودسرانه و گسترش معارضات در حریم و پیرامون 

این اثر ارزشمند جلوگیری کرد، به نحوی که پس از 
ثبت جهانی دیوار دیگر نباید شاهد اقدامات عمرانی و 
یا زراعی در حریم این اثر تاریخی باشیم.به عنوان مثال 
باید از گسترش ناهمگون بافت‌های مسکونی روستایی 
و یا اندک شهرهای واقع در مسیر این دیوار مانند شهر 

فراغی و انبارالوم پرهیز کرد.
دیوار تاریخی از حوزه استحفاظی هفت شهر استان 
عبور کرده و با توجه به استقرار اداره میراث فرهنگی 
در این شهرها عملًا حداقل هفت نیروی حفاظتی برای 
پاسداشت از این اثر تاریخی وجود دارد و هر شهرستان 
موظف است براساس دستورالعمل پایگاه، امر پایش و 

مراقبت از این اثر را به اجرا برساند.
دستاوردهای ناشی از کاوش در دیوار تاریخی گرگان، 
در قالب مجموعه گزارشاتی در یک کتاب به چاپ 
رسیده است و در حال حاضر هم براساس برنامه‌ریزی‌ها، 
جلد دوم آماده چاپ است. در جلد دوم دستاوردها به 
صورت گسترده‌تر و تخصصی‌تر ارائه شده که به عنوان 
مثال ساختار معماری قلعه‌ها، باروها، ویژگی‌های دیوار، 
کانال‌های آب رسان و ویژگی‌های دیگر در این جلد 
ارائه خواهد شد.هر یک از این کتاب‌ها حدود ۸۰۰ 
صفحه بوده که اطلاعات مندرج در آن برای محققان، 
دانشجویان و علاقه‌مندان قابل استفاده خواهد بود.

البته در دهه ۵۰ یکی از محققان به نام »محمد یوسف 
کیانی« پژوهش‌هایی در دیوار انجام داده که در یک 
کتاب به چاپ رسیده است.بعد از فوت کیانی، آقای 
جبرئیل نوکنده به عنوان سرپرست این مطالعات در 
استان انتخاب شد و هم اکنون مدیر باستان شناسی 
دشت گرگان و پروفسور سوئر از دانشگاه ادینبرو 
اسکاتلند که در حوزه دیوار چین و مغول سابقه دارد با 

تیم مطالعاتی ما همکاری می‌کند.

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری زنجان:

زنجان کماکان جزو ۵ استان اول کشور در کودک‌همسری است

مار سرخ استرآباد در راه یونسکو

گام آخرثبت جهانی دیوارتاریخی گرگان

فولاد مبارکه یاور مدافعان سلامت و حامی مردم 
در مبارزه با ویروس کرونا

گروه شهرستانها: عظیمیان مدیرعامل فولاد مبارکه در گفت‌وگو  با  در 
خصوص اقدامات شرکت فولاد در مقابله با بیماری کووید 19 گفت: شرکت فولاد 
مبارکه هم‌زمان با شیوع این بیماری در کشور اقدامات خود را در دو بخش داخل 
و خارج از شرکت برنامه‌ریزی و عملیاتی کرد.وی با اشاره به اینکه حدود 20 
هزار نفر به‌عنوان پرسنل و پیمانکار در شرکت فولاد مبارکه فعالیت دارند گفت: 
حضور روزانۀ کارکنان در بخش‌های مختلف، دریافت مواد و خدمات موردنیاز 
فولاد مبارکه از حدود 60 درصد کشور و همچنین ارسال محصولات فولاد 
مبارکه به تمامی نقاط کشور این الزام را ایجاد می‌کند که شیوه‌نامه‌های بهداشتی 
به‌طور کامل در چرخۀ این مجموعۀ بزرگ رعایت گردد.  در غیر این صورت 
فولاد مبارکه به مرکزی برای انتشار این ویروس تبدیل می‌شود.مدیرعامل فولاد 
مبارکه با تأکید بر اینکه محافظت از نیروی انسانی در فولاد مبارکه به‌ویژه در 
شرایط فعلی از اهمیت زیادی برخوردار است، گفت: در حال حاضر با تمهیدات 
اندیشیده‌شده خوشبختانه خطوط تولید طبق برنامه با قوت هرچه تمام‌تر در 
حال فعالیت است، بدون اینکه هیچ‌یک از کارکنان با مخاطرۀ جدی مواجه 
شوند.عظیمیان در ادامه با تأکید بر اینکه فولاد مبارکه با شیوع ویروس کرونا 
یاور مدافعان سامت و حامی مردم عزیز بوده است، از اختصاص 100 میلیارد 
تومان بودجۀ شرکت برای تجهیز بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان اصفهان 
و برخی مناطق کم‌برخوردار کشور به‌منظور خرید تجهیزات موردنیاز درمان 
مبتلایان به بیماری کرونا خبر داد و گفت: فولاد مبارکه در راستای عمل به 
مسئولیت‌های اجتماعی خود وجوه موردنظر را فقط به خرید تجهیزات ازجمله 
ونتیلاتور، دترجنت، مواد ضدعفونی‌کننده، ماسک و... اختصاص داده است. 
وی همچنین از تأمین اکسیژن رایگان بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی استان توسط فولاد مبارکه تا پایان بیماری کرونا خبر داد و گفت: 
هم‌زمان با شیوع ویروس کرونا و به‌محض اینکه باخبر شدیم برخی سودجویان 
در فرایند تأمین اکسیژن موردنیاز بیماران بستری در بیمارستان‌ها بازار سیاه به 
وجود آورده‌اند، با هماهنگی این دانشگاه وارد عمل شدیم؛ به‌نحوی‌که تاکنون 60 
بیمارستان از حدود 20 استان شامل استان‌های اصفهان، چهارمحال و بختیاری، 
یزد، تهران )دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران و دانشگاه علوم پزشکی ایران و 
بیمارستان‌های تأمین اجتماعی( قزوین، گلستان، مازندران، کردستان، اراک، 
فارس و قم، اکسیژن موردنیاز خود  به‌ رایگان از فولاد مبارکه دریافت کرده‌اند  
و  این روند  تا پایان سال جاری ادامه خواهد داشت. این در حالی است که 
اقدام فولاد مبارکه برای تحویل اکسیژن به بیمارستان‌ها بین سایر فولادسازان و 
تولیدکنندگان اکسیژن کشور نیز به‌عنوان الگو اجرا شد.مدیرعامل فولاد مبارکه 
در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: فولاد مبارکه همچنین هم‌زمان 
با بازگشایی مدارس با همکاری  سازمان‌های مربوطه ازجمله کمیتۀ امداد امام 
خمینی )ره( با خرید و توزیع 1600 دستگاه تبلت، دانش‌آموزان کم‌برخوردار را 

مورد توجه قرار  داد.

وضعیت معیشتی کارگران و بازنشستگان مازندارن 
اسف‌بارتر از گذشته شد

نصراله دریابیگی با اشاره به شرایط تورم و گرانی در کشور گفت:متاسفانه بین 
درآمد کم و مخارج حداقلی کارگران و بازنشستگان تامین اجتماعی فاصله زیادی 
است و مقدار دریافتی اشان حتی کفاف نصف یک ماه آنها هم نمی دهد.به 
گزارش ایلنا،شب یلدا و سفره خالی کارگران و بازنشستگان تامین اجتماعی 
موضوعی  است  که نه تنها تازگی ندارد و گویی پایانی هم برای نیست.گرانی 
و افزایش قیمت‌های میوه و آجیل این روزهای بازار گواه این موضوع است که 
امسال هم سفره کارگران خالی‌تر از سال‌های قبل چیده می شود و البته این 
داستان واقعی برای کارگران فقط مختص شب یلدا نیست و شب یلدا و سفره 
خالی کارگران  تنها بهانه‌ای است تا  کارگرانی که روزهای سختی را از نظر 
معیشتی می گذرانند و صورت خود را با سیلی سرخ نگه می دارند از یادها 
نروند.امسال اما سنگینی سایه کرونا شرایط را سخت تر از سال‌های گذشته 
کرده و حقوق معوقه و یا بیکاری به مشکلات بیش از یک میلیون و ۲۰۰ کارگر 
در کشور اضافه شده است و به نظر می رسد دولت هم آن طور که باید و شاید 
کاری در جهت بهبود شرایط موجود معیشتی کارگران کاری از پیش نبرده است. 
نصرالله دریابیگی دبیر اجرایی خانه کارگر مازندران در گفت‌و گو باایلنا وضعیت 
معیشتی کارگران و بازنشستگان را اسف‌بارتر از گذشته  عنوان کرد و گفت:امروز 
کارگران و بازنشستگان در بدترین شرایط اقتصادی و معیشتی بسر می برند.او با 
بیان اینکه کارگران فاقد امنیت شغلی هستند،ادامه داد:امروز کارگران تلاش می 
کنند که تنها زنده بمانند اما زندگی نمی کنند.رئیس کانون بازنشستگان تامین 
اجتماعی مازندران با اشاره به شرایط تورم و گرانی در کشور گفت:متاسفانه بین 
درآمد کم  و مخارج حداقلی  کارگران و بازنشستگان تامین اجتماعی فاصله 
زیادی است و مقدار دریافتی اشان حتی کفاف نصف یک ماه آنها هم نمی دهد. 
دریابیگی ادامه داد:این در حالی است که در مازندران بیش از ۷۰ درصد کارگران 
و بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی حداقل بگیر هستند.عضو کانون عالی 
بازنشستگان تامین اجتماعی کشور گفت: براساس آمارها و مصوبه شورای عالی 
کار حداقل حقوق یک کارگر طبق تورم و رکود اقتصادی کشور در سال جاری 
برای استان مازندران باید چیزی در حدود ۷میلیون تومان باشد و در عمل اما 
شاهد دریافتی‌هایی  بسیار پائین تر از این رقم هستیم و این یعنی سفره کارگران 

و بازنشستگان روز به روز کوچک تر و خالی تر می شود.

۱۴۰۰ واحد مسکونی در نقاط سیل‌زده بوشهر 
تعمیر و بازسازی می‌شود

مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر گفت: هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی در نقاط 
سیل‌زده استان بوشهر تعمیر و بازسازی می‌شود.حمید حیدری بریدی در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: در پی وقوع سیل در شانزدهم آذرماه 
امسال خسارت‌های گسترده‌ای به واحدهای مسکونی و زیرساخت‌ها و کسب 
و کار مردم در استان بوشهر وارد شد. وی با اشاره به اینکه بیشترین آسیب‌ها 
در شهرستان‌های دشتستان، دیلم و گناوه ثبت شده است، اضافه کرد: با حضور 
و استقرار ۲۰ تیم از بنیاد مسکن نسبت به ارزیابی خسارت‌های وارد شده در 
این مناطق اقدام شد.مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر با اشاره به ۲۵ میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون ریال به زیرساخت‌های عمرانی خسارت وارد شده است، افزود: 
هزار و ۴۱۰ واحد مسکونی دچار خسارت شدند که روند بازسازی و تعمیر این 
واحدها در دست اقدام است.وی با اشاره به آغاز آواربرداری و عملیات ساختمانی 
واحدهای آسیب دیده از سیل در دشتستان خاطرنشان کرد: تاکنون ۵۰۰ پرونده 
در شش حوزه برازجان، وحدتیه، شبانکاره، آبپخش، گناوه و دیلم تشکیل شده 

است.

ثبت ملی 2 اثر تاریخی به استاندار مرکزی ابلاغ شد
معاون میراث‌فرهنگی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
مرکزی گفت: ثبت ملی 2 اثر تاریخی شامل مدرسه صمصامیه بیات و خانه رضا 
کلافی به استاندار مرکزی ابلاغ شد و در فهرست آثار نامنقول کشور به ثبت 
رسید.به گزارش خبرنگار ایلنا، سید محسن رحمتی افزود: مدرسه صمصامیه 
بیات به عنوان یکی از اولین نهادهای آموزشی نوین در استان مرکزی به دلیل 
داشتن ارزشهای معماری و خانه رضا کلافی به عنوان یکی از خانه‌های شاخص 
بافت تاریخی ساوه است و هر 2 اثر تاریخی واجد ارزش، مربوط به دوره قاجار 
هستند که پس از رسیدگی به اعتراض مالکین و پیگیرهای اداره کل میراث 
فرهنگی استان مرکزی در فهرست آثار ملی نامنقول کشور ثبت شدند.او با 
بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون 3 اثر تاریخی استان به ثبت رسیده اند، 
ادامه داد: خانه نادری واقع در شهرستان ساوه نیز به عنوان اثر واجد ارزش در 
فهرست ملی به ثبت رسیده است.معاون میراث‌فرهنگی اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان مرکزی اظهار داشت: تشکیل پرونده و مراحل 
ثبت ملی 11 اثر تاریخی این استان با هدف حفظ داشته‌های ارزشمند و 
جلوگیری از تخریب، به جریان افتاده است و این آثار به زودی در فهرست ثبت 
ملی قرار می‌گیرند.رحمتی تصریح کرد: پرونده ثبت ملی برای 11 اثر غیرمنقول 
شامل خانه تاریخی جوکار، حمام تاریخی مسیدان ساوه، آب انبارهای نائب، 
میرزارضا و حاج محمدکریم بیگ‌آشتیان، اندرونی بارک امیر حشمت در خمین، 
تپه قاماخ روستای ورده، خانه آتا بهاء محلات، کاروانسرای تاج آباد، خانه خاندان 
محسنی اراک، خانه مقدس زاده ساوه، تشکیل و برای بررسی به وزارتخانه ارسال 
شده‌اند و در انتظار ثبت در فهرست  آثار  ملی کشور هستند.او با اشاره به اینکه 
با ثبت آثار تاریخی، طبیعی و فرهنگی در فهرست آثار ملی زمینه صیانت و 
حفاظت بهتر از آنها و معرفی بیشترشان به جامعه  فراهم می‌شود، بیان داشت: 
استان مرکزی دارای 2000 اثر تاریخی شناخته شده است و تاکنون 893 اثر 

تاریخی نامنقول استان مرکزی در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده است.

اخبار کوتاه

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود آذر سنگ افرند درتاریخ 1399/09/16 به شماره ثبت 604 به شناسه ملی 14009627745 ثبت 
و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می‌گردد. موضوع فعالیت: خریدو فروش و صادرات و 
واردات کالاهای بازرگانی مجاز، مواد معدنی، ثبت محدوده معدنی بجز نفت و گاز و پتروشیمی، اکتشاف، استخراج، بهره‌برداری از کلیه معادن 
در تمامی طبقات و گروه‌ها بجز نفت و گاز و پتروشیمی، صادرات و واردات ماشین آلات معدنی و مواد معدنی، فرآوری کلیه ی مواد معدنی 
و شرکت در مناقصات و مزایدات کلیه ی ارگان‌های دولتی و غیر دولتی مرتبط با موضوع شرکت، آزمایش مواد معدنی و تهیه نقشه‌های 
زمین‌شناسی و توپوگرافی، پیمانکاری پروژه‌های معدنی و فرآوری آن،تامین نیروی انسانی مورد نیاز خود شرکت درصورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان آذربایجان غربی،  شهرستان تکاب،  بخش 
مرکزی،  شهر تکاب، محله امام،  بلوار امام، خیابان امام،  پلاک 793،  طبقه همکف کدپستی 5991653588 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت 
است از مبلغ 23,000,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم رها بابازاده همپا به شماره ملی 2940127263 دارنده 
11499000000 ریال سهم الشرکه آقای مهدی رحمانی به شماره ملی 2949199380 دارنده 11500000000 ریال سهم الشرکه خانم 
معصومه بابازاده همپا به شماره ملی 2949508121 دارنده 1000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم رها بابازاده همپا به شماره 
ملی 2940127263 و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود خانم معصومه بابازاده همپا به 
شماره ملی 2949508121 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت 
از قبیل چک،  سفته،  بروات،  قراردادها، عقود اسامی و همچنین کلیه نامه‌های عادی و اداری باامضاء رها بابازاده همپا همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت 

اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تکاب )1064546(


